
CATALOGUE No. 

84-001 

MONTHLY MENSUEL 

DOMINION BUREAU OF STATISTICS 
OTTAWA - CANADA - ^ ^̂ .̂ e 

Published by Authority ci the Minister of Indue^l^TTadeoâJiixiomB^ce 

. . ^ ^ ce ^VvvA^^ 

BUREAU FÉp|«5 ,̂l̂ D$otS«^°BTATISTIQUE 
,̂ \s-̂ ^̂  o\'i' 

ialstre de l'Industrie et du Commerce 
SÏÊS. 

Vol. 19 —No.7 10 cents—11.00 per yeor 10 cents — èl par onne'e 

VITAL STATISTICS—STATISTIQUE DE L'ETAT CIVIL 

JULY - 1971 — JUILLET R»TE PER 1,000 POPUHTIW 
TAUX POUR 1,000 HABITANTS 

Births - The 31,146 births registered in provincial 
offices during July brought the total number filed for 
the first seven months of 1971 to 218,076, an Increase 
oC one per cent from the 216,013 for the correspondlng 
period of last year. The crude birth rate for July 
was 16.9 per 1,000 population. 

Marriages — There wer'e 21,728 raarriages recorded in 
provincial offices in'tJuly giving a rate of 11.8 per 
1,000 population. The cumulative total for the first 
seven months of 1971 was 2.7 per"cent below thé 
correspondlng period of last year. 

Deaths — During July there were 12,248 deaths registered 
in provincial offices giving a rate 6.7 per 1,000 pop­
ulation. The cumulative total for the first seven months.' 
was 0.1 per cent higher than in the same period of last 
year. 

BIRTH RATE 
_ TAUX DE NATALITÉ 
1971 

r I I I I I I I 

2 4 

— 21 

18 

— 15 

— 12 

I I i t n 

•Nais.îances — Les 31,146 naissances enregistrées dans 
les bureaux provinciaux en juillet ont porté le total 
des sept premiers mois de 1971 à 218,076, en augmen­
tation de 1 pour cent par rapport aux 216,013 naissances 
de la période correspondante de l'année précédente. 
Le taux de natalité du mois est de 16.9 naissances pour 
1,000 habitants. 

Mariages — Les 21,728 mariages enregistrés dans les 
bureaux provinciaux en juillet donnent un taux de 
nuptialité de 11.8 mariages pour 1,000 habitants. Le<'' 
total cumulé des sept premiers mois de 1971 est en di­
minution de 2.7 pour cent par rapport à la période ! 
correspondante de l'année précédente. 

Décès — Les 12,248 décès enregistrés dans les bureaux 
provinciaux durant le mois de juillet'donnent un taux 
de mortalité de 6.7 pour 1,000 habitants. Le nombre 
cumulé des décès des sept premiers mois est en augmen­
tation de 0.1 pour cent par^rapport à la période 
correspondante de l'année'précédente. 
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(See Note on nextVpage .̂ i- Voir Nota i la page su ivante ) 

Item 

Population ( in thouaands) — 

Number .-
1971 

31 ,14â-
21,728 
12,248 

JilyV 
- ' Noodire 

1970 

32,540 
23,277 
12,830 

. . . 

J u i l l e t 

Rate -
1971 

16.9 
11.8 

6.7 

21,679 

- Taux 
1970 

17.9 
12.8 

7 .1 

21,353 

12 months endlng wlth July 
12 mois s e terminant en J u i l l e t 

Number — Nombre 
1971 

372,924 
185,092 
156,364 

. . . 

1970 

359,455 
186,838 
155,522 

- . . . 

Rate - Taux 
1971 

17 .3 
8 .6 
7 .3 

21,533 

1970 

17.4 
8 .8 
7 .3 

21,242 

1969 

17.9 
8 .6 
7.4 

20,917 

AOUT-1971 - AUGUST 
9 0 0 4 - 5 0 2 

Prepored in the Vital Statistics Section of the Health and Welfare Division 

Pre'poré b la Section de la Statistique'dele'tot civil de la Division 
de lo sant^et du bien-Stre. 
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BIRTHS, MARRIAGES AND DEATHS - NAISSANCES, MARIAGES ET DÉCÈS 

JULY - 1971 - JUILLET 

July — Juillet 

1971 1970 

Year to date — Année à ce jour 

1971 1970 

Average 

Moyenne 
1968-1970 

% change from 

% de changement 

1970 

Average 

Moyenne 
1968-1970 

BIRTHS NAISSANCES 

Canada 

Newfoundland — Terre-Neuve 
Prince Edward Island - fle-du-
Frlnce-Édouard 

Nova Scotla — Nouvelle-Ecosse .... 
New Brunswick — Nouveau-Brunswlck 
Québec 
Ontario 
Manltoba 
Sa skatchewan 
Alberta 
Brltlsh Columbla - Colombie-
Britannique 

MARRIAGES - MARIAGES 

Canada 

Newfoundland — Terre-Neuve 

Prince Edward Island - Île-du7_ 
Prince-Edouard 

Nova Scotla — Nouvelle-Ecosse .... 
New Brunswick — Nouveau-Brunswlck 
Québec 
Ontario 
Manltoba ^ 
Saskatchewan 
Alberta 
Brltlsh Columbla - Colombie-
Britannique 

lEATHS - DÉCÈS 

Canada 

Newfoundland — Terre-Neuve 

Prince Edward Island — lle-du-
Frlnce-Édouard 

Nova Scotla — NouvelIe-Écosse .... 
New Brunswick — Nouveau-Brunswlck 
Québec 
Ontario 
Mani toba 
Saskatchewan 
Alberta 
Brltlsh Columbla — Colombie-
Britannique 

31,146 

1,288 

173 
1,155 
1,052 
8 ,423 

10,409 
1,589 
1,363 
2,852 

2,842 

21,728 

472 

144 
967 
800 

5,016 
7,833 
1,173 
1,054 
1,903 

2,366 

12,248 

321 

63 
591 
395 

3,166 
4,315 
665 
560 
893 

1,279 

32,540 

1,749 

185 
1,102 
900 

7,442 
12,238 
1,347 
1,416 
3,012 

3,149 

23,277 

639 

150 
939 
885 

5,730 
8,163 
1,116 
1,049 
2,098 

2,508 

12,830 

429 

92 
517 
374 

3,145 
4,841 
596 
598 
859 

1,379 

218,076 

8,097 

1,247 

8,928 
7,304 

52,854 
79,259 
10,952 
9,782 
18,848 

20,805 

90,594 

2,660 

450 
3,488 
2,804 
17,437 
35,127 
4,598 
3,869 
8,309 

10,852 

92,595 

1,993 

593 
4,045 
2,988 
23,763 
33,588 
4,758 
4,211 
6,278 

10,378 

216,013 

8,123 

1,179 

8,187 
6,893 
52,517 
78,321 
10,667 
9,684 
19,139 

21,303 

93,104 

2,546 

426 
3,458 
2,912 
19,982 
36,359 
4,567 
3,738 
8,408 

10,708 

92,503 

2,019 

577 
3,612 
2,910 

23,960 
34,234 
4,686 
4,499 
6,030 

9,976 

214,917 

8,490 

1,171 
8,048 
6,868 
54,577 
75,990 
10,620 
10,219 
18.442 

20,492 

87,891 

2,596 

371 
3,217 
2,648 
19,847 
33,834 
4,335 
3,805 
7,675 

9,563 

91,496 

1,916 

582 
3,777 
2,875 
23,408 
33,619 
4,755 
4,449 
5,962 

10,153 

+ 1.0 

- 0.3 

5.8 
9.1 
6.0 
0.6 
1.2 
2.7 
1.0 
1.5 

- 2.3 

- 2.7 

+ 4.5 

5.6 
0.9 
3.7 
12.7 
0.6 
0.7 
3.5 
1.2 

+ 1.3 

0.1 

- 1.3 

. 2.8 
12.0 
2.7 
0.8 
1.9 
1.5 
6.4 
4.1 

+ 4.0 

1.5 

- 4.6 

6.5 
10.9 
6.3 
3.2 
4.3 
3.1 
4.3 
2.2 

+ 1.5 

+ 3.1 

+ 2.5 

+ 
+ 
+ 
— 
+ 
+ 
+ 
+ 

21 
8 
5 

12 
6 
6 
1 
8 

3 
4 
9 
1 
8 
1 
7 
3 

+ 13.5 

1.2 

+ 4.0 

+ 
+ 
+ 
+ 
— 
+ 
— 
+ 

1.9 
7 .1 
3 .9 
1.5 
0 .1 
0 .1 
5 .3 
5 .3 

+ 2.2 

Note: The figures shown represent the number of reglstratlons filed in provincial vital statistics offices during the perlod 
under revlew, regardless ofwhen the events actually occurred but exclude "delayed" reglstratlons (events more than 12 
months old). They will thus differ sllghtly from the final figures which wlll be tabulated in due course according to 
the actuel month of occurrence ànd the province of résidence. 
Rates are on an annual basls per 1,000 estlmated population of Canada, excludlng Yukon and the Northwest Territorles. 
Monthly rates are based on reglstratlons filed and populations estlmated for spécifie months. Each 12-month cumulative 
rate is the sum of reglstratlons filed. during a 12-month perlod per 1,000 population estlmated at the mldpolnt of the 
perlod. . , • . 

Nota: Ces chiffres représentent le nombre d'enregistrements déposés aux bureaux provinciaux de l'état civil durant la période 
observée. Indépendamment du mois de l'événement mais, k l'exclusion des enregistrements "différés" (événements datant 

. de plus de 12 mois). Pour cette raison, ils différeront dans une certaine mesure des chiffres définitifs qui seront 
établis en temps et lieu selon le mois de l'événement et la province de domicile. 
Les taux sont calculés sur une base annuelle pour 1,000 personnes au Canada, & l'exclusion du Yukon et des Territoires 
du Nord-Ouest. Les taux mensuels sont basés sur le nombre d'événements enregistrés et la population évaluée pour les 
mois observés. Chaque taux cuniulé est obtenu en divisant la somme des événements enregistrés pendant les douze 
derniers mois par la population prise au milieu de la période considérée. 


